
حکایت تعویض سنگ قبر نیما، شاعر بلندآوازه معاصر، حالا دیگر 
نقل هر مجلسی است از میزان کم دقتی، نبود دانش ابتدایی لازم در نثر 
نگارش چند خط ساده و نشناختن جایگاه نیما در شعر معاصر فارسی 
و توصیف غلط و به کار بردن صفت نابجا در مدح او، همچنین دستاویز 
شدن سنگ قبر یادبود شاعر برای ابراز جان نثاری و خاکساری عده ای 
برای اهالی قدرت. بماند که چگونه این میزان از سهل انگاری و بی ادبی 
به ساحت زبان پارسی و پدر شعر نوی پارسی ممکن است مصادف با 
روزگاری شود که دقیقاً انگلیسی های استعمارگر با آن سابقه ویرانگری در 
گستره جغرافیایی زبان پارسی  دوباره هجمه جدید علیه آن راه انداخته اند 
همگی در یک سنگ یادبود بروز کند. همچنین ورای این ها مسائلی را به 
ذهن متبادر می کند که هرچند اهالی فن مدت هاست بدان پی برده اند اما 
هرگز این گونه پرده برداری نکردند که مجموعه عوامل شهرداری تهران 
شخصاً خود را رسوا ساخته اند. این چند خط مشخصاً سواد مجموعه 
روی هم را نشان می دهد که چقدر با نثر و ادبیات فارسی بیگانه هستند 
و به رغم تعداد زیاد دانش آموختگان دانشگاهی رشته ادبیات پارسی 
هیچ کدام از نفرات در جایگاه درست خویش استخدام نشده اند؛ آن چنان 
که حتی نمی دانند »پدر نوین شعر فارسی« خواندن نیما چقدر غلط است 
و »پدر نوین« تراشیدن برای شعر فارسی چه خبط و جسارتی غیرقابل  
چشم پوشی است. چراکه نیما پدر شعر نو است و شعر فارسی پدر قدیم و 
نوین ندارد. ضمن اینکه نشان از میزان »خود دانا پنداری« عیانی دارد که 
حتی نه مشورت می گیرند و نه کارشان را مدیران بالادستی نگاه و تصحیح 
می  کنند. گویی محیطی خودمحور ایجادشده که افراد در آنجا مجاز به 
هر کاری در هر حوزه ای هستند وگرنه این گونه نمی شد که افرادی با 
چنین سطح نازلی از نثر فارسی و درک ادبیات اقدام به چنین کاری کنند. 
همان آفتی که تنها در بین اهالی سیاست دیده می شود که در خصوص 
همه چیز بدون تخصص و دانش، اظهارنظر می کنند و خود را مجاز به هر 
سخنی می دانند. دقیقاً از رنجی که در تمام این سال ها برده ایم و هنوز 
هم می بریم. وگرنه اگر هر کس به اندازه دانش خود سخن می گفت جهان 
پرسروصدایی نداشتیم و حرف ها شنیده می شد. حالا که آن ها عیان در 
ابراز خویش اند بگذارید بپرسم آقایان نسبت دادن »تفکر مؤمنانه« به 
نیما یعنی چه؟ »سرشت و سرنوشت شعر پارسی« چطور؟ »تخلص مانا« 
خواندن او یعنی دقیقاً چه تخلصی؟ شیوه »امین و متن« دیگر چیست؟ 
آه، که تعداد این زوج کلمات بازیچه در این سنگ  نوشته آن قدر روح را 
حین خواندن می آزارد که آدمی نمی داند از معنای کدام یک پرسش کند 
یا از ایرادات نگارشی، تاریخی، کلامی و یا ویرایشی؟ راستی »به پارسایی 
چراغان کرد« یعنی چه کرد؟ ازاین رو اکنون که رسوایی طبل توخالی 
ابراز ارج به مزار پیشین نیما بلند شده که تنها جهت دست آویز قرار دادن 
برای ابزار علاقه هایی است که تنه به تملق می زند، بهتر است از شهردار 
تهران پرسید که آیا این حجم از سهل انگاری و ایرادات شایسته بود برای 
ادای مراتب جان نثاری هواداران به شما روی یک سنگ به کار رود؟ بهتر 
نیست این گونه مکاتبات خیل هواداران پنهان بمانند و این گونه رسوایی 
برای شما و هوادارانتان نسازد؟ چرا در بین هواداران شما دست اندازی 
به هر چیزی برای کسب خرسندی شما مجاز است؟ چرا یک بار برای 
همیشه تکلیفتان را با این مسائل روشن نمی کنید؟ و ضمن اینکه جناب 
هوادارانی که میل به جاودانگی نام و یاد خود و همچنین مافوقشان دارند 
آیا بهتر نیست عمل صالح خویش را ملاک ردپای نام خود در تاریخ بدانند 

و این گونه به زبان و ادبیات فارسی با قصدی ناخالص چنگ نزنند؟
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    احمد شیرزاد در گفت وگو با »آرمان ملی«:   
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آرمان ملی: عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس شورای اسلامی در واکنش به این فایل 
صوتی گفته است: من این فایل را چندین بار 
گوش دادم؛ آنچه که بدخواهان می خواستند به 
دست بیاورند و بهانه تخریب سپاه قرار دهند، 

دستگیرشان نشده است و ...

 عزم قوه عدلیه برای 
آزادسازی اراضی تصرفی

قوه قضائیه با هیچ 
دستگاهی تعارف ندارد
  تخریب ساخت و سازهای ناجا، بنیاد 

شهید، وزارت راه و وزارت کشور

آرمان ملی: پژوهشگران در مطالعات اخیر 
خود متوجه شده اند که شیوع باقی مانده 
آنتی بیوتیک در گوشت طیور در ایران بالاست 
و بیش ترین میزان آنتی بیوتیک در کبد ذخیره 
می شود. درواقع موضوع خوراندن آنتی بیوتیک 
به طیور که البته بیشتر شامل پرورش دهندگان 

مرغ گوشتی می شود ...

آرمان ملی: عزم قوه قضائیه برای آزادسازی 
اراضی تصرفی جدی است و برای نشان دادن 
اراده محکم در این مسیر از خود این نهاد آغاز 
کرد. دی ماه بود که حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای در جلسه شورای عالی قوه 
قضائیه دستورات مهمی پیرامون موضوع مهم 

و چالش برانگیز تصرف اراضی ملی و منابع ...

بررسی  »آرمان ملی« از میزان بالای 
آنتی بیوتیک در گوشت طیور نشان می دهد: 

سلامت مردم هزینه 
کاهش ریسک مرغداران

      آنتی بیوتیک 
در مرغ های ایرانی بالاست

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی گفته 
» اتفاق خاصی نیست«

 اما و اگرهای 
یک فایل صوتی
      دستیار رسانه ای قالیباف: 

سردار جعفری و سخنگوی سپاه درباره 
انتشارفایل صوتی توضیح بدهند

 محمد بقایی ماکان در 55 امین سالمرگ خالق 
»تولدی دیگر«:

 یادداشت 2

صلاحیت حرفه ای، تضمینی برای خدمات کیفی
سیدحسنموسویچلک

رئیسانجمنمددکاراناجتماعیایران

سیمینحاجیپورساردویی
مدرسدانشگاهودبیرکمیتهمطالعاتزنان

همین صفحه

همین صفحه

سخن روز

صفحه 11

یادداشت 1

روسیه دنبال تغییر دولت در اوکراین و گرفتن تضمین بر 
عدم عضویت اوکراین در ناتو است. اگر فشارها جواب دهد 
تا لحظه آخر حمله نمی کند زیرا حمله پیامدهای اقتصادی 
بدی را برای روسیه دارد. پوتین به محبوبیت داخلی خود 
هم توجه دارد، همچنان که به انتخابات نزدیک می شویم وی 
در صدد است که با این حرکت محبوبیت زمان تصرف شبه 

جزیره کریمه را هم به دست آورد. ...

تاثیر بحران اوکراین بر مذاکرات وین

همین صفحه

حسنهانیزاده
تحلیلگرمسائلبینالملل

شرایط روسیه و کشورهای عضو ناتو از جمله آمریکا بر سر 
موضوع اوکراین به یک نقطه انفجارآمیزی رسیده و احتمال 
بروز یک جنگ فرامنطقه ای وجود دارد. با توجه به اینکه 
اخیرا نیروهای مسلح روسیه در مرزهای مشترک اوکراین 
و روسیه به حالت آماده باش کامل درآمده اند و پایگاه های 

موشکی روسیه نیز حالت ...

خطر جدی جنگ در اوکراین

صفحه   9

»آرمانملی«ازپیکششمکرونادرایرانگزارشمیکند:

امُیکرون طوفان به پا کرد؛   رشد۲۰۰درصدی
    400 شهر آبی کشور در دو هفته به صفر رسید        رئیس جمهور: دستگاه های اجرایی بر برگزاری اجتماعات اصرار نکنند

تاثیر بحران اوکراین بر مذاکرات وین

روسیه دنبال تغییر دولت در اوکراین و گرفتن تضمین بر عدم 
عضویت اوکراین در ناتو است. اگر فشارها جواب دهد تا لحظه 
آخر حمله نمی کند زیرا حمله پیامدهای اقتصادی بدی را برای 
روسیه دارد. پوتین به محبوبیت داخلی خود هم توجه دارد، 
همچنان که به انتخابات نزدیک می شویم وی در صدد است که 
با این حرکت محبوبیت زمان تصرف شبه جزیره کریمه را هم 
به دست آورد. اگر نزدیک شدن اوکراین به دروازه های ناتو قطعی 
شود حمله اجتناب ناپذیر خواهد بود. پوتین با هر هزینه ای که 
داشته باشد امنیت روسیه را معامله نخواهد کرد. تصور می کنم 
در صورت حمله، تا مدتی این تحول بر سیاست های جهانی 
تاثیر می گذارد. طبیعتا بر مذاکرات وین هم تاثیرگذار است. 
نظر به اینکه مساله غنی سازی ایران هم برای غرب و منطقه 
عربی و عبری حائز اهمیت است، ممکن است آمریکا و کنگره 
کمی کوتاه بیایند و تضمین هایی هم بدهند و توافق امضا شود. 
از دیروز که روس ها اعلام کردند پروسه توافق طولانی  خواهد 
بود و به فوریت انجام نمی شود معلوم است که روسیه در این 
وضعیت بغرنج، توافق وین به نفعش نیست و علاقه مند است که 
ذهن آمریکا و اروپا هم در جای دیگر درگیر باشد. ضمن اینکه 
نمی خواهد ایران و غرب  در وضعیت جنگی به نرمش برسند. 
تا قبل از بغرنج شدن روابط اوکراین و روسیه که مساله جنگ 
جدی شود، میخائیل اولیانوف، رئیس هیات مذاکره کننده 
روسیه در وین بیش از دیگران عنوان می کرد که به توافق 
نزدیک شده ایم ولی در آخرین توئیت لحن وی از 5 دقیقه 
تغییر یافته است. ایشان تا پیش از این عنوان کرده بود که فقط 

5 دقیقه به توافق مانده است. 

لیلاموسیزاده
تحلیلگرمسائلفرهنگی

هوالباقی 
تشکر و اعتذار

من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق
شمعِ منزل: که مرا بود چو مادر دلسوز          کرده پرواز و شگفتا: همه کاشانه بسوخت

چه سخت است باور نبودنش و قبول ندیدنش و چه غم انگیز است چشم بر شب هایی داشتن 
که در آن فانوس تنهایی ما را با خود آتش می زند. اینک که دست طبیعت، بهار زندگی ما را 
به برگ ریزان خزان تبدیل کرد و گل سر سبد زندگی ما را به دیار باقی برد و روح بلند مادری 

دلسوز و مهربان، مدیر و مردمدار، عاشق پاکباخته اهل بیت علیه السلام 

 مرحومه مغفوره شادروان حاجیه خانم مرضیه کرمانی 
را با خود به پرواز در آورد و همه را در سوگ ابدی نشاند، 

بر خود لازم می دانم به حکم ادب و حق شناسی، مراتب بهترین سپاس خود را از اظهار لطف 
و محبت خالصانه و همراهی یکایک سروران ارجمند و تمامی عزیزانی که در مراسم تشییع، 
خاکسپاری و همچنین در مجالس شب سوم و هفتم حضور داشتند و از راه دور و نزدیک، 
متحمل زحمت و سختی شده و یا با تماس تلفنی، ارسال پیامک، درج آگهی در روزنامه ها، 
اهدای تاج گل و نصب پلاکارد، با ابراز همدردی و محبت خویش تسلی خاطرمان را فراهم 
آورده اند، صمیمانه تشکر نمایم و از اینکه به دلیل تألمات روحی امکان ادای دِین و تشکر 
حضوری میسر نشد، قلبا پوزش می طلبم. امیدوارم خداوند بزرگ توفیق عنایت فرمایند تا 

بتوانم لطف و زحمات یکایک عزیزان را در مجالس شادی جبران نمایم. 

عمرتان دراز و ایام عزّت مستدام باد! 

حسین عبداللهی - مدیرمسئول روزنامه آرمان ملی

   عکس:  آرمان ملی / حجت   سپهوند                                               

ادامه  صفحه 2

هر سال روز ولادت حضرت علی علیه السلام را به عنوان 
روز مددکار اجتماعی در ایران جشن می گیریم و امسال سی 
و ششمین سالی است که این جشن برگزار می شود. در ابتدا 
این روز را به همه مددکاران اجتماعی تبریک می گویم و 
یادی می کنیم از همه کسانی که در این حوزه در طول این 

36 سالی که رشته علمی مددکاری ...

»آرمان ملی« روند مذاکرات احیای 
برجام را بررسی می کند:

همه مصمم به امضا 
آمریکا مردد

رایزنی برجامی روسای هیات های 
ایران، روسیه و تروئیکای اروپا
میخائیل اولیانوف: تلاش های 
دیپلماتیک متمرکز تداوم دارد

صفحه 3

علی اصغر زرگر در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 سرانجام توافق 
 با آمریکا در دسترس 

به نظر می رسد
 سیاست خارجی به وضعیت 
داخل کشور گره خورده است

آرمان ملی: مذاکرات احیای برجام در 
وین همچنان ادامه دارد و طرفین توافق با 
جدیت کامل در حال بحث و گفت وگو در 
خصوص بند بند مفاد قرارداد 20صفحه ای 
هستند که گفته شده قرار است اعضای 
برجام بر روی آن توافق کنند. این در حالی 
است که طی روزها و حتی هفته های 
گذشته همه طرف ها از پیشرفت مذاکرات 
و رسیدن به مرحله نهایی مذاکرات سخن 
گفته اند اما آنچه مشخص است هنوز اتفاق 
خاصی در وین رخ نداده و طرفین هنوز در 
حال حل اختلاف و بستن پرانتزهای باز 
هستند. از طرفی طبق آنچه خطیب زاده 
سخنگوی وزارت امور خارجه گفته که تا ...

عبدالرضافرجیراد
سفیرسابقایراندرنروژ

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

بهزاد داداش زاده:

  باید به »درویش« 
صفحه 11زمان بدهیم! 

فراز فاطمی

 نساجی؛ حریف 
صفحه 11سخت پرسپولیس! 

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

مجید دهقانی

 نشانه های 
جامعۀ مدنی

سرمقاله: محسن جلیلوند

 ضرورت یک توافق 
زودهنگام 

صفحه2

صفحه2

محمد فاضلی

 شر در جزئیات 
صفحه6نهفته است

صفحه 2

در حاشیه سنگ یادبود مزار نیما یوشیج
رسوایی بهتر از این نمی شد 

هر سال روز ولادت حضرت علی علیه السلام را به 
عنوان روز مددکار اجتماعی در ایران جشن می گیریم 
و امسال سی و ششمین سالی است که این جشن 
برگزار می شود. در ابتدا این روز را به همه مددکاران 
اجتماعی تبریک می گویم و یادی می کنیم از همه 
کسانی که در این حوزه در طول این 36 سالی که 
رشته علمی مددکاری اجتماعی تاسیس شده، 
کار کردند و امروز دست شان از دنیا کوتاه است 
و تعظیم می کنم بر همه کسانی که برای ارتقای 
سلامت اجتماعی که یکی از مهم ترین ماموریت های 
مددکاران اجتماعی است، صادقانه و مسئولانه تلاش 
می کنند. یکی از نیازهای هر جامعه حرفه ای داشتن 
یک سازمان نظام صنفی است. طبیعتا مددکاری 
اجتماعی هم از این قضیه مستثنی نیست. آخرین 
باری که این طرح در مجلس با امضای 73 نفر همراه 
شد، 99/01/12 بود یعنی تقریبا بیش از یکسال از 
اعلام وصول این طرح گذشته است. یکی از محورهای 

وظایف سازمان های نظام های مختلف از جمله 
پزشکی، روانشناسی، مشاوره، مهندسی، پرستاری، 
منابع طبیعی و غیره بررسی صلاحیت های حرفه ای 
است که در طرح تشکیل سازمان نظام مددکاری 
اجتماعی جمهوری اسلامی ایران هم این موضوع 
به خوبی دیده شده و این یک دغدغه و نیاز جدی 
است. معتقدم هرچقدر سازمان های نظام را قوی تر 
بکنیم، کاهش هزینه های دولت را داریم. کار را به 
خودشان واگذار می کنیم و به راحتی می توانند هم 
برای آموزش جامعه مددکاری اجتماعی کار بکنند و 
هم نظارت تخصصی روی عملکرد مددکاران اجتماعی 
داشته باشند و از همه مهمتر از حقوق افرادی که از 
مددکاران اجتماعی خدمات می گیرند، دفاع کنند که 
خود بررسی صلاحیت های تخصصی و صلاحیت های 
حرفه ای، یکی از مهم ترین کارکردش، دفاع حقوقی 
از مردمی است که از خدمات مددکاری اجتماعی 
استفاده می کنند. لذا این اقدام مجلس کمک می کند 
تا مددکاران اجتماعی هم صاحب یک نظام مددکاری 
اجتماعی شوند. انتظار ما این است مجلس که عموما 
این شعار را دارند که کار مردم را به خودشان واگذار 

کنید، ...

صلاحیت حرفه ای، تضمینی برای خدمات کیفی

شرایط روسیه و کشورهای عضو ناتو از جمله آمریکا بر سر 
موضوع اوکراین به یک نقطه انفجارآمیزی رسیده و احتمال 
بروز یک جنگ فرامنطقه ای وجود دارد. با توجه به اینکه اخیرا 
نیروهای مسلح روسیه در مرزهای مشترک اوکراین و روسیه به 
حالت آماده باش کامل درآمده اند و پایگاه های موشکی روسیه نیز 
حالت آماده باش به خود گرفته و همچنین کشورهای عضو ناتو با 
ارسال سلاح های فوق مدرن به اوکراین زمینه را برای یک انفجار 
منطقه ای و جهانی فراهم کرده و اگر هر یک از طرفین دست به 
یک عمل شتابزده ای بزنند، قطعا جرقه یک جنگ جهانی به زودی 
زده خواهد شد. اما به دلیل اینکه اگر جنگی صورت بگیرد، همه 
طرف ها و حتی جامعه اروپا آسیب خواهد دید، همه طرف ها حداکثر 
تلاش خود را به کار می گیرند تا از وقوع یک جنگ جلوگیری کنند. 
در حقیقت روسیه در معرض تهدید جدی از سوی ناتو قرار دارد و 
اینکه اوکراین الان به یک مشکل پیچیده امنیتی برای مسکو تبدیل 
شده، طبیعی است که نگرانی روسیه نگرانی کاملا مشروعی است. 
زیرا کشاندن پای ناتو به اوکراین، یک تهدید امنیتی جدی برای 
روسیه تلقی می شود. آقای ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه 
به خوبی می داند که پیوستن اوکراین به پیمان ناتو می تواند برای 
امنیت پایدار روسیه خطرآفرین باشد و به همین دلیل دولت روسیه 
به شدت نسبت به تحرکات ناتو و آمریکا در مرز مشترک اوکراین و 
روسیه آگاهی و حساسیت بالایی دارد. لذا به نظر می رسد روزهای 
آینده روزهای خطرناکی برای جهان، منطقه و کشورهای ناتو و 
روسیه و اوکراین خواهد بود. از این رو اگر سازمان ملل و کشورهای 
بی طرف حضور پیدا نکنند، احتمال بروز جنگ کاملا جدی است و 
اگر جنگی هم صورت بگیرد طبیعا منحصر به یک مرز جغرافیایی 
خاصی نخواهد شد و بسیاری از کشورهای منطقه را هم درگیر 
خواهد کرد. به همین دلیل به نظر می رسد الان شرایط به گونه ای 
است که ناتو، آمریکا و کشورهای اروپایی به صورت جدی در حال 
تهدید امنیت ملی روسیه هستند ولی با توجه به اینکه روسیه از 
قدرت نظامی و اتمی بالایی برخوردار است، طبیعتا می تواند در 
برابر ناتو ایستادگی کند. اما این ایستادگی طولانی مدت نخواهد بود 
زیرا ناتو از 28 کشور قدرتمند ازجمله آمریکا و کشورهای اروپایی 
تشکیل شده و اتحاد کشورهای عضو ناتو علیه روسیه می تواند 
برای آینده و امنیت روسیه خطرآفرین باشد. اگر جنگی صورت 
بگیرد همه طرف ها در آن بازنده خواهند بود. از آنجا که ایران به 
لحاظ سیاسی، نظامی و امنیتی قطعا جزئی از ائتلاف روسیه و چین 
خواهد بود. مثلث چار یعنی چین، ایران و روسیه طبیعتا نمی تواند 
نسبت به تحرکات ناتو علیه روسیه بی طرف باشد. طبیعی است 
که ایران هم باید یک موضع شفافی اتخاذ کند ولی تلاش ایران 
بر این است که از وقوع یک جنگ خانمان سوز در منطقه و جهان 
جلوگیری کند. طبیعی است که جمهوری اسلامی ایران این 
آمادگی را دارد که بین کشورهای مختلف پادرمیانی و وساطت 
کند ولی به هر حال شرایط به گونه ای است که الان همه کشورهای 
عضو ناتو و روسیه در مقابل هم صف آرایی کردند و تنها سازمان ملل 
است که می تواند از بروز یک جنگ جلوگیری و همه طرف ها را به 
خویشتن داری دعوت کند در غیر اینصورت همه کشورها از جمله 
ایران تحت تاثیر فضای جنگ قرار خواهند گرفت حتی اگر ایران 

هم بی طرفی خود را اعلام بکند.

خطر جدی جنگ در اوکراین

حسنهانیزاده
تحلیلگرمسائلبینالملل

سیدحسنموسویچلک
رئیسانجمنمددکاران

اجتماعیایران

عبدالرضافرجیراد
سفیرسابقایراندرنروژ

 فروغ
  طغیانگر 
 زمانه بود؛
 مثل نیچه

       امیرعبداللهیان بهترین چهره اصولگرایان 
     برای وزارت خارجه بود

دولت رئیسی 
از احمدی نژاد 
متعادل تر است
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